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[Otto Mørch.] 
bødefonden, også kommer deri, eller om 
bødepenge i stedet går i andre af statens 
kasser. I . .  , 

Tillige ønsker jeg også gerne spørgsmålet; 
om bøder idømt for forureninger taget op til 
drøftelse. Jeg er af den mening, at det ville 
være rimeligt, om bøder idømt for forure- 
ning også i nogen grad kom bødefonden til 
gode. Det må dog være til genoprettelse af 
skete fiskeriskader, at sådanne bødepenge 
bruges. Forureningsproblemet er ikke mindst 
i de jyske vandløb det, der bekymrer vore 
lystfiskere mest. Hvorfor ofre betydelige 
beløb på udsætninger af fisk, når de alligevel 
ofte ødelægges af forureninger, som ikke 
blot private er ansvarlige for, men som også 
ofte skyldes offentlige myndigheders lor- 
sømmelser med hensyn til rensningsanlæg 
og kloakeringer og manglende kontrol med 
lossepladsers placering i nærheden af vand- 
løb? Derved muliggøres jo henlæggelse af 
mere eller mindre giftige affaldsprodukter, 
og det har betydet massedrab af fisk. Jeg 
mener, at på dette område må der gøres 
noget effektivt, for det er herigennem, der 
virkelig kan skabes beskyttelse og bedre 
vækstbetingelser for vor fiskebestand, og 
det vil naturligvis være til gavn for de om- 
kring 400.000 lystfiskere, som vi gerne vil 
skaffe de bedst mulige fangstforhold. 

Jeg har derfor med stor interesse be- 
mærket, at der den 25. april er indkaldt til 
et møde på Århus universitet med deltagelse 
af bl. a. fiskeriministeren. Mødets initiativ- 
tager er de store århusianske sports- og lyst- 
fiskerfÖreninger, der for alvor har mærket 
den tiltagende forurening. På mødet vil man 
sammen med sagkyndige fra forureningsla- 
boratoriet virkelig tage problemerne op til 
indgående debat, og dét er på høje tid. Jeg 
er i øvrigt af den opfattelse, at forurenings- 
laboratoriets flytning til Jylland i høj grad 
kan være medvirkende til en effektiv og 
kraftig bekæmpelse af forureningerne i Jyl- 
lands fiskevande. 

Som sagt: vi er åbne for udvalgsforhand- 
linger. 

Kristen Østergaard: De to lovforslag, frem- 
sat af SF, går jo ud på en ændring af både 
saltvandsfiskeriloven og ferskvandsfiskeri- 
loven, men formålet og hensigten med æn- 
dringerne er fælles, nemlig at skabe grund- 

lag for, at udenlandske turister minus 
skandinaver, der ønsker at drive lystfiskeri 
i danske vande, skal betale en afgift på 25 
kr., der skal indgå i en fond til ophjælpning 
af fiskebestanden i de danske vandløb. 

Forslagene ser egentlig besnærende og til- 
forladelige ud ved første øjekast, og jeg skal 
heller ikke benægte, at der kan ligge en god 
mening og en god hensigt bag ved forsla- 
genes fremsættelse, men alligevel kan ven- 
stre ikke medvirke til forslagenes fremme. 
Jeg skal ganske kort motivere hvorfor. 

Da folketinget for få ar siden behandlede 
ferskvandsfiskeriloven, behandlede vi sam- 
tidig et detaljeret forslag til en almindelig 
fisketegnsordning, indbragt i forhandlin- 
gerne af Sportsfiskerforbundet. Som bekendt 
blev resultatet af forhandlingerne dengang, 
efter at vi havde vurderet argumenterne for 
og imod, at udvalget ikke fandt tiden moden 
til indførelsen af en almindelig fisketegns- 
ordning. Argumenterne fra dengang finder 
jeg ikke ændret i den mellemliggende penuue, 
og derfor er vor stilling uændret. 

At forslagene her kun skal omfatte en 
gruppe af udlændinge, ændrer ikke vor stil- 
ling, thi bliver ordningen først indført på et 
begrænset område, skal denne begrænsning 
nok vise sig umulig at administrere i praksis, 
og så kommer der forslag om næste skridt, 
og dermed er vi godt på vej mod den al- 
mindelige fisketegnsordning. Hvis ikke man 
vil en sådan almindelig ordning, må man 
også advare imod at tage det første skridt, 
selv om det første skridt kun omfatter ud- 
loondinge. 

Medvirkende til afvisningen sidste gang 
var også, at vi noterede en stor uenighed om 
sagen mellem sportsfiskerforeningerne og 
den anden talstærke forening, Ferskvands- 
fislzeriforeningen,, for Danmark. Den be- 
grænsede ordning, som er foreslået, vil jo 
dertil nærmest være umuligt at håndhæve 
og kontrollere i marken, og det skulle nødig 
være sådan, at pengene, som skal indbringes 
derved, stort set kommer til at gå til an- 
sættelse af nye kontrollører. Ordningen vil 
derved næppe komme til at skæppe ret 
meget i fonden med det gode formål at op- 
hjælpe fiskebestanden. 

I øjeblikket bliver der jo gennemført 
mange love, der vil give samfundets ad- 
ministrationsapparat en udvikling og en 
forøgelse, som vi ikke har set magen til i 


